
 

 

SMLOUVA O UMĚLECKÉM HOSTOVÁNÍ 

     

sjednaná mezi 

Divadlem F. x. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 

Zhořelecká  344/5, PSČ 460 37  

IČ 00083143, DIČ CZ00083143 

Zastoupené Ing. Jarmilou Levko, ředitelkou 

(dále jen divadlo)  

a 

Kruhem přátel Severáčku, z.s. 

Frýdlantská 19, 460 01 Liberec 1 

IČO: 46744134 

zastoupený Mgr. Silvií Pálkovou, místopředsedkyní  z.s. 

zastupující hostující umělce 

(dále jen Severáček ) 

 

Článek I . 

Divadlo sjednává tuto smlouvu se Severáčkem na zajištění hostujících výkonných umělců z řad 

členů sboru Severáček pro své veřejné představení : 

 Jakobín 

Premiéra dne:    25.09.2020 

Druh výkonu :    Sborový zpěv  

 

Článek II . 

1. Severáček zajistí pro umělecké hostování 20 členů sboru Severáček na výkony 

uskutečňované podle měsíčních plánů divadla na dobu trvání inscenace v repertoáru divadla, 

počínaje dnem 25.09.2020, který je zároveň dnem zahájení uvedení díla. Výběr členů 

Severáčku je dle pokynů režiséra. 

2. Smlouva se sjednává na dohodnutá představení. 



 
 

2 
 

3. Místem konání je budova Divadla F. X. Šaldy, jiné prostory a zájezdová místa. 

Článek III . 

1. V případě hostování podle čl. II. odst. 1., obdrží Severáček honorář ve výši 4.000,- Kč, který 

se rozdělí mezi sborové účinkující.                    - 

2. V těchto honorářích je zahnuto případné znovunastudování, účast na opakovaných 

zkouškách před představením. 

Článek IV. 

Honorář, sjednaný podle čl. II. této smlouvy je splatný vždy 12. následujícího měsíce. Honorář 

bude zasílán na  

Číslo bankovního spojení:   

Cestovné se s ohledem na výši honoráře nevyplácí. 

 

 

Článek V. 

Severáček zajistí, aby se hostující umělci zúčastnili nejméně jedné ansámblové, či čtené 

zkoušky, všech aranžovaných zkoušek podle potřeb inscenátorů, nejméně jedné zkoušky 

orchestrální a podle pokynů inscenátorů zkoušky hlavní a zkoušky generální. 

Severáček má zodpovědnost za nezletilého hostujícího umělce a to po dobu zkoušek (i zkoušek 

kostýmů), představení i na zájezdech, Severáček zajistí dospělou osobu, která má dohled nad skupinou 

nezletilých hostujících umělců. Dospělá osoba i hostující umělec se zavazují, že budou dodržovat pokyny 

osoby řídící zkoušky a  představení v DFXŠ i na představení na zájezdu  (inspicient, režisér). Severáček  se 

zavazuje, že zajistí účast hostujícího umělce na zkouškách a představeních v místě i na zájezdu 

uvedených v této smlouvě, že hostující umělec i dospělá osoba budou využívat k převlékání a přezouvání 

určené prostory, že se budou chovat tak, aby nebylo narušené  představení, že se hostující umělec 

nebude pohybovat po divadle bez doprovodu, že dospělá osoba a hostující umělec budou dodržovat 

povinnosti uložené právními předpisy, zejména požárními a  bezpečnostními a vnitřními předpisy DFXŠ, 

že budou dodržovat zákaz kouření a požívání alkoholu v celé budově, že uhradí škodu, kterou způsobí.  

 

Severáček zajistí, aby hostující umělec vrátil svěřené textové, hudební či jiné materiály včas. 

 

 

 



 
 

3 
 

Článek VI. 

Divadlo se zavazuje vytvořit optimální podmínky, aby bylo dosaženo ze strany hostujícího 

umělce maximálního uměleckého výkonu. 

Divadlo se dále zavazuje, že vlastním nákladem zajistí všechny podklady, týkající se 

uměleckého výkonu a zajistí, že bez předcházejícího souhlasu hostujícího umělce nebude jeho 

účinkování zaznamenáno žádným zařízením a nebude nijakým způsobem vysíláno či 

rozšiřováno, kromě výjimek, povolených zákonem. 

Článek VII. 

Pokud Severáček nezajistí, aby se  hostující umělec dostavil na představení a  představení bude 

z tohoto důvodu zrušeno,  uhradí Severáček  50% z předpokládaných tržeb daného 

představení.  

Článek VIII. 

Odstoupit může od smlouvy kterákoliv strana při hrubém neplnění smluvních povinností. 

Tato smlouva je v souladu s autorským zákonem č.121/2000 Sb. Případy, které tento zákon 

neupravuje se řídí ustanovením Občanského zákoníku. 

Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Její 

změny a ustanovení musejí mít písemnou formu a musejí být rovněž podepsány oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

 

V Liberci dne:           

 

..................................                                    ......................................... 

Kluh přátel Severáčku, z.s.                                                         ředitelka DFXŠ    


